
Každý čtvrtý žák
má velmi nízký wellbeing

24,9 %
Přesně čtvrtina žáků vykazuje 
velmi nízký wellbeing (spokojenost 
se životem), a to na takové úrovni, 
pro kterou Světová zdravotnická 
organizace (WHO) doporučuje 
intervenci odborníka. To znamená, 
že každému čtvrtému žákovi 
2. stupně ZŠ a SŠ by měla být 
poskytnuta odborná pomoc.

Dívky mají wellbeing výrazně 
horší než chlapci. Wellbeing 
žáků na gymnáziích je mírně 
horší než žáků na ostatních 
typech škol. O trošku horší 
wellbeing mají žáci ze 
severovýchodních ORP 
Ústeckého kraje (Děčín, Rum-
burk, Varnsdorf), regionální 
rozdíly jsou ovšem celkově 
spíše zanedbatelné.

Základní informace o nástroji:

Index emoční pohody WHO-5 je mezinárodní diagnostický nástroj, který se ve světě široce používá pro měření subjektivního wellbeingu. 

Wellbeing představuje obraz celkové pohody žáka. WHO-5 umožňuje otestovat a změřit, jak je se sebou a svým životem žák spokojený. WHO-5 

obsahuje 5 otázek, z nichž každá má na výběr 6 variant odpovědí. Procentuální skór nabývá hodnot od 0 do 100. Skór 0 znamená nejhorší 

možnou kvalitu života, skór 100 znamená nejlepší možnou kvalitu života. Hodnoty skóru od 52 bodů a výše se považují za dobrou emoční 

pohodu (wellbeing). Od hodnoty 72 bodů a výše můžeme wellbeing označit za velmi dobrý. Skóre nižší než 52 bodů naznačuje nízkou emoční 

pohodu (wellbeing) a skóre nižší než 32 bodů velmi nízkou emoční pohodu (wellbeing).

Chlapci Dívky

dobrý wellbeing

nízký wellbeingvelmi nízký wellbeing

velmi dobrý wellbeing dobrý wellbeing

nízký wellbeingvelmi nízký wellbeing

velmi dobrý wellbeing

15,7%
21,8%

30,7%

31,7%

dobrý wellbeing

nízký wellbeingvelmi nízký wellbeing

velmi dobrý wellbeing

23,8%

26,5% 24,9%

24,9%

15,4%

34,4%
28,1%

22,0%

Autoři: Krajský úřad Ústeckého kraje a Anreva Solution, 2023

Sběr dat: květen–červen 2023

Vedoucí výzkumu: Roman Petrenko (roman.petrenko@anreva.cz).

Výzkum rizikového chování, 
wellbeingu a duševního zdraví 
žáků v Ústeckém kraji

illustration by Storyset

Kompletní výsledky naleznete na stránkách 

výzkumného týmu Anreva (www.anreva.cz) či 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz).


